

[kl.dk](#) > [Fagområder](#) > [Sundhed](#) > [KL's Misbrugskonference den 26. oktober 2011](#)

Tilmeld

Konference

KL's Misbrugskonference den 26. oktober 2011

Onsdag den 26. oktober 2011 afholder KL sin årlige Misbrugskonference på Hotel Nyborg Strand. I år vil konferencen fokusere på temaet "Metodiske udfordringer i misbrugsbehandlingen". Her kan du se programmet og tilmelde dig.

Misbrugere er ikke en homogen størrelse, og har ikke en ensartet misbrugsadfærd. Derudover står misbruget ofte ikke alene, men følges af en psykisk lidelse og tunge sociale problemer. Denne kompleksitet udfordrer de metodiske tilgange i misbrugsbehandlingen. For at kunne yde den nødvendige hjælp til borgere med misbrugsproblemer, er det derfor nødvendigt at fokusere på de metoder, der anvendes for at opnå en omkostningseffektiv misbrugsbehandling.

På konferencen vil der derfor være fokus på, hvorledes det er muligt at nå den meget store målgruppe af storbrugere af alkohol, som ikke i dag modtager rådgivning eller behandling for deres usunde alkoholforbrug. Et andet element er fastholdelse af de stofmisbrugere, der allerede er i misbrugsbehandling. I modsætning til alkoholområdet, er en meget stor andel af stofmisbrugerne i kontakt med behandlingssystemet, men der er kun ca. 20 %, der gennemfører og afslutter behandlingen. Et afbrudt behandlingsforløb er forbundet med betydelige omkostninger, både menneskeligt og for kommunen. Der er derfor behov for at fokusere på en bedre fastholdelse i behandlingen. Et af elementerne i dette kunne være en øget fokusering på brugernes ønsker.

I de seneste år har der været en række interessante forskningsprojekter, som har fokus på både de behandlingsmetoder, der anvendes i misbrugsbehandlingen, og den indsats misbrugere bliver tilbudt i anden regi, herunder sygehus. På konferencen vil der blive fremlagt en status fra disse projekter, både som en del af plenum, men også i sessionerne.

Et eksempel på nye metoder til at håndtere kompleksiteten i arbejdet med misbrugere under indlæggelse, er projekt Socialsygepleje. I sessionen vil der blive formidlet viden om projektet og dets metoder, og der vil være mulighed for at drøfte, hvorledes lige adgang til sundhed for misbrugere sikres.

Konferencens form er en blanding af oplæg i plenum og sessioner, hvor der i høj grad er mulighed for dialog med oplægsholdere og de øvrige deltagere. De forskellige oplægsholdere vil i deres oplæg både berøre de kommunale udfordringer og give nogle løsningsforslag, som kan inspirere kommunerne i deres videre arbejde med misbrugsområdet.

Program

Se programmet under bilag til højre på denne side.

Tilmelding

Tilmelding kan ske ved at klikke på boksen "Tilmeld" øverst eller nederst på denne side.

Udstillere

Hvis du ønsker at udstille på konferencen, kan du læse mere [her](#)

Målgruppe

Ledere, sagsbehandlere og særligt interesserede politikere tilknyttet misbrugsområdet, samt andre aktører på området.

Hvornår

26.10.11

Sted

Hotel Nyborg Strand, Østerøvej 2, 5800 Nyborg

Pris

1.765 ekskl. moms. Tilmelding foregår efter "først-til-mølle"-princippet. Tilmeldingen er bindende, dog kan pladsen efter nærmere aftale med KL overdrages til en kollega

Tilmeldingsfrist

25.10.11

Betalingsform

Faktura sendes efter conferenceafholdelse

Antal deltagere

Ca. 500 deltagere

Yderligere information

Faglige del: Konsulent Rafai Atia, raf@kl.dk, 3370 3486

Praktiske del: Chefsekretær Pernille Rasmussen, plp@kl.dk, 3370 3391

Stande: Udstillerkoordinator Anne Mørch Mogensen, amm@kl.dk, 3370 3851

Tilmeld